(Regesta Avinionensia Innocentii VI. Tomus XIV. f. 322.)

C X C V I.

/j>57. Május 22.

erdély i püspök  VI. Iric^e p ápáh o% fo ly a m o d ik , bogy Miklo's fe h é rv á r i kanonoknak er

dé ly i kanonokságot a d o m á n y o d o n .

Supplicat sanctitate vestre humilis creatura vestra Dominicus episcopus Trans- 
silvanensis, quatenus Nicolao Symonis alias Salomonis de Albaregali clerico Ve
sprimiensis diocesis de canonicatu et prebenda ecclesie Transsilvanensis per obitum 
quondam Michaelis dicti de Olaz ipsius ecclesie canonici prebendati, dum viveret, 
in Romana curia defuncti .. . dignemini providere, . . . non obstante quod canoni- 
catum et prebendam ecclesie Alberegalis dicte Vesprimiensis diocesis obtineat.

Fiat G.
Datum apud Villamnovam Avinionensis diocesis undecimo kalendas Junii 

anno quinto.
(Regesta Supplicationum Innocentii VI. Annus V. f. 142)

11 Némely káptalanok úgy voltak szervezve, hogy a javadalmak egy részét áldozárok, másik 
részét szerpapok és alszerpapok bírták. Némely római káptalanban ennek a szervezetnek külső 
formája mai napig fönnmaradt.

2 Ugyanazon napon rendelkezése foganatosításával az esztergomi érseket, a csázmai pré
postot és az avignoni sekrestye-igazgatót bízza meg.

Morum, episcopatus Vesprim. II. 22
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C X C V II.

1357. Május 25.

L a jo s  k irá ly  VI. In eye p á p á h o z  fo ly a m o d ik , hogy ag  ó -b u d a i pre'postságot L o ra n d fi Is tván  

esztergom i p a p  részére reserválja .

Supplicat sanctitati vestre devotus vester et sancte Romane ecclesie filius 
Lodowicus rex Ungarie, quatenus preposituram ecclesie Veterisbude, Wesprimien- 
sis diocesis, quam dominus Stephanus Laurencii, electus seu provisus Zagrabiensis, 
in dicta ecclesia obtinet, quamprimum ipsam per munus consecrationis ad partes 
commissum eidem electo impendendum, vel alias quovismodo, preterquam per 
ipsius electi obitum, vacare contigerit, conferendam dilecto suo capellano Stephano 
nato nobili viri Oliverii Lorandi, clerico Strigoniensis diocesis, studenti in iure 
canonico, cum omnibus suis iuribus et pertinenciis, donacioni apostolice digne
mini reservare; non obstante quod canonicatum et prebendam ac custodiam eccle
sie Strigoniensis obtinet, quam custodiam paratus est dimittere, cum dicte preposi- 
ture possessionem pacificam fuerit assecutus.

Fiat G.
Datum apud Villamnovam Avinionensis diocesis octavo kalendas Junii, anno 

quinto.
(Regesta Supplicationum Innocentii VI. Annus V. f. 132.)

C X C V III.

I3S7' Május 25.

VI. In ege p á p a  ag ó -bu da i prépostságol L o ra n d fi Is tván  esgtergom i p a p  resgére reset v á lja .

Innocentius episcopus etc. Dilecto filio officiali Vesprimiensi salutem etc. 
Cum prepositura ecclesie Veteris Bude Vesprimiensis diocesis, quam dilectus filius 
Stephanus electus Zagrabiensis, tempore promotionis per nos facte de ipso ad 
ecclesiam Zagrabiensem . . . obtinebat, sicut obtinet, per huius promotionem et 
consecrationis munus suscipiendum ab eo, in brevi vacare speretur, nos volentes 
dilectum filium Stephanum, natum nobilis viri Oliveri Lorandi militis, canonicum 
Strigoniensem, in iure canonico, ut asseritur, studentem, apud nos de nobilitate 
generis, ac probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatum, horum in
tuitu, nec non consideratione carissimi in Christo filii nostri Ludowici regis Ungarie
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illustris, pro eodem Stephano dilecto capellano suo nobis super hoc humiliter 
supplicantis, favore prosequi gratioso, discretioni tue . . . mandamus, quatenus si 
post diligentem examinationem eundem Stephanum ad hoc ydoneum esse repe
reris . . . preposituram predictam, cum ipsam premisso quam alio quovis medo, 
preterquam per ipsius electi obitum, vacare contigerit, conferendam dicto Stephano . . .  
donacioni tue apostolica auctoritate reserves ; . . . et nichilominus preposituram 
ipsam, cum eam . . . vacare contigerit, eidem Stephano . . . eadem auctoritate con
ferre et assignare procures . . . Non obstantibus . . . quod canonicatum et prehen
dam ac custodiam ecclesie Strigoniensis idem Stephanus noscitur obtinere. Volu
mus autem quod idem Stephanus quamprimum ipsius prepositure fuerit vigore 
presencium possessionem pacificam assecutus, custodiam predictam . . . prout eciatn 
ad id se sponte obtulit dimittere teneatur . . . Datum apud Villamnovam Avinio- 
nensis diocesis octavo kalendas Junii anno quinto.

(Regesta Vaticana. Volumen 232. f. 93.)

C X C IX .

I357- Szeptember 25.

A  pécsi p ü spök  V I. In cçe p á p á b a % L u kácsfi B ric lius v eszp ré m i p a p  részére feh érvá ri

kanonokságért fo lya m o d ik .

Supplicat sanctitati vestre devotus orator vester (Nicolaus) episcopus Quinque- 
ecclesiensis, . . . quatenus dilecto suo Bricio Luce clerico Wesprimiensis diocesis, 
de canonicatu sub expectatione prebende ecclesie collegiate sancti Stephani regis 
de Albaregali dicte Wesprimiensis diocesis dignemini providere, non obstante quod 
idem Bricius canonicatum et prehendam in ecclesia Quinqueecclesiensi obtineat, 
cum acceptatione et aliis omnibus clausulis oportunis ac exeeutoriis ut supra. Fiat. 
G. Et sine alia lectione fiat. G.